# Theatrum amoris divini et humani

Ludovicus van Leuven

## bron

Ludovicus van Leuven, *Theatrum amoris divini et humani*. Michael Snyders, Antwerpen 1655  
(herdruk)

Zie voor verantwoording: [http://www.dbnl.org/tekst/leuv001thea01\\_01/colofon.php](http://www.dbnl.org/tekst/leuv001thea01_01/colofon.php)

Let op: werken die korter dan 140 jaar geleden verschenen zijn, kunnen auteursrechtelijk beschermd zijn.

**Approbatio Ecclesiastica.**

CVm in hoc Theatro, tam acumine versuum, quàm eleganti inuentione emblematum, humani amoris incommoda & noxae, diuini verò commoda & pulchritudo Lectori graphicè exhibeantur, illud praelo dignissimum iudico, non inidoneum quippe mihi videtur, qui promptiùs etiam Deum oremus, vt in nobis accendat ignem sui amoris, & flammam aeternae charitatis. Amen. Actum Antuerpiae 6. Febr. 1655.

ANTONIVS SANDERVS CANONICUS & SCHOLASTICUS IPRENSIS, LIBRORUM CENSOR.

## **Actvs Primvs.**

### ***Praelvdivm,***

Ars est artium, ars Amoris. Et ei nihil eripi potest, qui nihil praeposterè amat. *Iac. Bill.*

*Qui nunquam in fluxis rebus defixit amorem,  
Omnibus amissis, perdidit ille nihil.*

Menander.

### ***Dominium Amoris.***

*EST Amor, cui rectè hominis forma tribuitur, quia temporalis ac fragilis esse cognoscitur; ideo lineamento puerili depingitur, quia eius lasciuia lubricitas, nec annis senilibus temperatur: ideo pennatus, quia in quaecumque conceperit velociter ruit: ideo telis ignitis constructus, quia illicitis ardoribus semper iunctus est gladius: ideo autem coecus, quia cùm exarserit, non aetatem considerat, non formam, non sexum, non gradum, non sacrosanctum illum sanae pietatis affectum. Reges, milites, nobiles, ignobiles, diuites, pauperes, docti & indocti, iuuenes & senes, omnes eius dominio subiecti sunt. Hic facibus suis pectus Dauidis incendit, hic Salomonem telis eius occidit; hic Susannam conatus est duorum seniorum, aut prodigiosis ignibus subiicere, aut parricidali gladio iugulare. Hic vbique turbulentus, vbique fertur insanus; promittit, dat, tollit, nunc tristis, nunc hilaris, nunc humilis, nunc elatus, nunc ebrius, nunc ieiunus, nunc accusator, nunc reus: iocatur, ludit, pallet, tabet, suspirat, celat, obsequitur: aut tétat, aut decipit, peiusque blanditur quàm furit. Vis scire dominium eius? Venenis eius quotidie totus exaestuat mundus, & vix vnus vel vna, ab eius telis euasit immunis.*

*Omnes parue puer, Veneris iustissima proles,  
Telarum duro tu premis imperio.*

***Seigneurie de l'Amour.***

*QVel honneur a l'Amour de veoir de si grands Princes  
 Ayant abandonné le soing de leurs procinces,  
 Pour venir faire hommage aux pieds de son autel?  
 Si c'est à l'Amour saint qu'ils font la reuerence.  
 Ils doiuent s'abaisser deuant son excellence.  
 Gar on ne doit ses voeux qu' à l'amour immortel.*